
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 

 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 

  
Registro  Generale n. __851______del__23/05/2013____________ 

 
Registro  Settore  n. 51  del  09.05.2013_ 

 
OGGETTO : Liquidazione contributi integrativi  per il  sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione 
anno 2011, ai sensi dell’art.11 della lg.431/98. 
  
 
       
(  x )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  23/05/2013 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE I° 

 
         Dott.ssa Fiorinda Cerciello 



 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
(  Provincia di Napoli  ) 

                 Servizi Sociali 
 
I° Settore-Politiche Sociali 
Responsabile dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
Oggetto:Liquidazione contributi integrativi  per il  sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione anno 
2011, ai sensi dell’art.11 della lg.431/98. 
  

IL RESPONSABILE 
 
Premesso;  
-che con determinazione n.112/SS del 07.12.2012, veniva impegnata la somma di € 57.109,66 per la 
concessione di contributi integrativi ai canoni di locazione in favore delle famiglie in possesso dei requisiti 
previsti dal D.M. dei LL.PP. del 7.6.99 pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19.7.2009; 
-che a seguito dell’espletamento di tutte le procedure amministrative, sono stati individuati gli aventi diritto, 
cosi come riportato nella graduatoria definitiva approvata con determina n.40/SS del 11/04/2013; 
-che con nota prot. n.0302554 del 30/04/2013, (acquisita al Comune di Marigliano con prot.n°11883 del 
30.04.2013), la Regione Campania comunicava  il proprio consenso alla procedura di compensazione  per la 
concessione di contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, ai sensi dell’art.11 della 
lg.431/98, per l’anno 2011,con quota parte del debito da parte di questo comune per canoni  di depurazione e  
fognatura ; 
   Dare atto che alla  somma di € 57.109,66  sarà aggiunto l’ulteriore importo  di € 7.736,29 quale avanzo di 
fondi relativo alle annualità  2003,2004,2006,2009 ,per cui la somma che verrà liquidata sarà pari ad  € 
64.845,95 , così come comunicato dalla Regione Campania con nota prot.n. 2445 del 31.01.2012 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il TUEL n° 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
 
 

D E T E R M I N A 
 

- di liquidare la somma di € 64.845,95 agli aventi diritto, di cui all’allegato elenco formato da n.72 
nominativi ,che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, quale spesa per la 
concessione dei contributi integrativi al canone di locazione anno 2011 in favore delle famiglie in 
possesso dei requisiti previsti dal D.M. dei LL.PP. del 1/6/99 pubblicato sulla G.U. n.67 del 19/7/99. 

- la suddetta spesa  risulta impegnata sul cap. 1089/0 cod.090205,  come di seguito specificato: 
1) - € 1.179,16 esercizio finanziario 2003 –impegno n.106 
2) - € 5.934,59 esercizio finanziario 2004 –impegno 1349 
3) - € 620,01   esercizio finanziario 2006 – impegno 1400 
4) - € 55.109,66 esercizio finanziario 2012 – impegno 1987 
5) - € 2000,00   esercizio finanziario 2012 – impegno 1988  
 
- trasmettere la presente determina all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di competenza; 
 

                                                                                           Il responsabile del Settore I° 
                                                                                                    Fiorinda Cerciello 

 
 
P/G 
 
 



BANDO DI CONCORSO LEGGE 431/1998 - CONTRIBUTI 
CANONE DI LOCAZIONE ANNUALITA' 2011 - ELENCO 

NOMINATIVI LIQUIDATI 

Posiz. 
Grad. Cognome Nome Data           

Nascita 
1 DE MICCO ANTONIETTA 22/02/1945
2 SOMMESE  Ermenegilda Antonietta 16/03/1938
3 EMOLO ELENA 01/05/1940
4 MORAIS SIMONE DA CONSOLACAO 28/05/1972
5 CASTALDO ANTONIETTA 04/10/1966
6 PISTUGGIA RITA 20/05/1982
7 IMBIMBO GIUSEPPE 15/02/1963
8 SCALA ANDREA 11/07/1984
9 DI NAPOLI PASQUALINA 26/08/1952

10 MARINO FERNANDA 27/04/1958
11 SOTTOFERRO GILDA 12/02/1963
12 OCCHIOBUONO VITTORIO 20/03/1979
13 CAMPANA ANNA 04/06/1961
14 CORBISIERO VINCENZO 28/11/1968
15 RISPOLI MARIO 06/05/1966
16 ROCCO LUIGI 05/10/1967
17 AUTIERO CIRO 24/11/1978
18 SILVESTRI ASSUNTA 01/04/1968
19 TARALLO SALVATORE 28/10/1965
20 OLIVIERO ANTONIETTA 22/07/1955
21 SCARPATI MARIA 12/10/1943
22 RUBINO MARINA 08/11/1941
23 CECERE ANTONIO 17/07/1962
24 GIAQUINTO DANIELE 06/12/1974
25 BONAVOLONTA' ANGELO 14/10/1932
26 SODANO CARMELA 28/10/1977
27 CALIENDO ANTONIO 08/10/1936
28 SCALA ALFONSO 26/04/1962
29 PICCOLO MASSIMO 23/11/1973
30 PERILLO ANTONIETTA 19/02/1942
31 RICCIARDI MARIA 13/12/1974
32 PENTA GIOVANNI 25/11/1966
33 ATTANASIO CARMINE 07/03/1938
34 PANICO ALBERTO 20/05/1974
35 DI MATTEO CIRO 03/09/1967
36 FORTUNATO EMILIA 10/09/1969
37 SCAGLIOLA VINCENZA 16/12/1983
38 BANDINI MARIA 15/02/1939
39 LA ROCCA GENNARO 09/05/1973
40 BARBATO GIOVANNI 13/10/1955
41 UCCELLO SALVATORE 11/06/1983
42 VITO ANNARITA 06/07/1970
43 FELICELLA ANTONIO 28/05/1959
44 MUSSOLINO VITTORIO 03/05/1963
45 CUCCURESE MAURIZIO 20/04/1979



46 TERRACCIANO FRANCESCO 04/06/1939
47 RENIS PAOLO 29/06/1957
48 ROMANO FRANCESCO 10/11/1942
49 DE VERGORI EDUARDO 20/09/1962
50 RAMIREZ CARMEN IRIS 02/11/1948
51 NARDUCCI NUNZIO 08/09/1972
52 NAPOLITANO LUIGI 30/01/1971
53 PROFITA GIOVANNI 08/06/1965
54 LOMBARDI LINDIA 03/07/1931
55 PUNZO ANDREA 28/08/1940
56 ROLLO LUCIA 23/11/1941
57 IANNONE DAVIDE 28/05/1969
58 LA MONICA LUIGI 21/06/1972
59 SENESE SALVATORE 16/01/1971
60 CALIENDO CARMELA 17/08/1977
61 BORRELLI LUIGI 19/01/1976
62 ABATE PAOLO 27/06/1968
63 CARRARA ANTONIO 03/11/1965
64 TERRACCIANO GIOVANNI 10/05/1972
65 FERRARA GIULIA 07/12/1970
66 RAIMO DOMENICO 15/05/1945
67 CICCARELLI FRANCA 02/06/1970
68 TAHAR MOHAMED 26/03/1959
69 IANNONE GIOVANNI 28/12/1977
70 MANZO GENNARO 30/07/1953
71 AIEVOLA BIAGIO 22/02/1969
72 DI FALCO DOMENICO 08/03/1983

 
 
 

Il responsabile del Settore I° 
                                                                                                    Fiorinda Cerciello 

 
 
P/G 
 


